magnético, para todos os empregados submetidos ao regime administrativo diário, com jornada mínima de
8h00, turnos de revezamento e em regime de horas extras, com valores assim estabelecidos:

A partir de 1º de maio de 2025, o auxílio refeição ou alimentação alcançará o valor total de R$ 836,00
(oitocentos e trinta e seis reais), correspondente a 22 (vinte e dois) vales no valor unitário de R$ 38,00
(trinta e oito reais e cinquenta centavos).

§ 1º -  O benefício da alimentação previsto nesta cláusula será também garantido aos empregados
submetidos às seguintes condições:

[...]

A FAPEX, a partir de 1º de maio de 2024, garantirá a todos os empregados abrangidos por este acordo um
Plano de Seguro de Vida e Acidentes Pessoais, composto pelos seguintes benefícios: 

I - PERÍODO ATUAL - Vigência (maio de 2024)

1. Prêmio no valor de R$ 16.491,94 (dezesseis mil, quatrocentos e noventa e um reais e noventa e
quatro centavos) no caso de morte ou invalidez permanente;

2. Auxílio funeral de até R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais), para o empregado e seus
dependentes (filhos e cônjuge), bem como;

3. Cesta Básica no valor de R$ 1.215,00 a ser pago em 03 parcelas no valor de R$ 405,00 iguais
durante o período de 03 meses, contados da data do evento.

 

OUTROS AUXÍLIOS